1

平成28年10月７日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

 （TEL．０７６-４２５-０７３８）

（開示事項の経過）固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、平成28年６月16日付「固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、平成28年８月10日付「固定資産（新工場用地）取得に関するお知らせ」にて公表いたしました新工

場建設予定地の取得に引き続き、このたび、新工場建設に関して平成28年 10月７日開催の取締役会で、以下

のとおり工事請負契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 取得資産の内容

（１） 所 在 地 富山県中新川郡立山町前沢2178番１

（２） 土 地 面 積 6,388.59㎡（1,932.54坪）

（３） 新 工 場 の 名 称 立山第２工場（仮称）

（４） 構 造 鉄骨造/地上２階

（５） 延 床 面 積 2,742.00㎡（829.45坪）

（６） 総 投 資 予 定 額 ８億５千万円（土地、建物及び建物付属設備、機械設備等）

（７） 資 金 計 画 自己資金及び借入金等により充当

（８） 用 途
ＦＡ装置（ＦＡ：FactoryAutomation/「自動化・省力化装置」をいう。）

等の設計・製作工場

２． 相手先の概要

（建設工事発注先）

（１） 名 称 前田建設工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区富士見二丁目10番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長前田操治

（４） 事 業 内 容
土木建築工事その他建設工事全般の請負、企画、測量、設計、施工、監理

及びコンサルティング、等

（５） 資 本 金 23,454,968千円

（６）
設 立 年 月 日

（ 創 業 年 月 日 ）

昭和21年11月

（大正８年１月）

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

平成10年に立山工場（現：立山工場N棟）、平成19年に

技術開発センター（現：立山工場 I 棟）、平成 25 年に

立山工場C棟の建設を発注しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

2

３． 取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年10月 7日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年10月 7日

（３） 着 手 時 期 平成28年11月

（４） 竣 工 時 期 平成29年５月（予定）

４． 今後の見通し

当該固定資産の取得に見込まれる費用につきましては、平成 29 年３月期の連結業績に与える影響は軽微

であると判断しておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

なお、当初は平成 28 年の年内稼動を目指しておりましたが、年末年初は装置製作負荷がピークとなる

非常な繁忙時期であり、新工場稼動に伴う作業が、これらの案件処理に支障をきたす恐れがあることや、

冬季のこのような作業にはリスクも伴うことから、新工場の竣工時期は平成29年５月へ修正いたしました。

以 上